
  

Schulpflegesitzung vom 17. Februar 2020 

Beschlüsse 
 

2.1 Zirkularbeschluss - Informationsveranstaltung Schulstandorte - 

Terminverschiebung 

 

Die Schulpflege beschliesst per Zirkularbeschluss vom 3. Februar 2020: 

1. Ziffer 1 des Beschlusses 2 vom 14. Januar 2020 wird aufgehoben. 

2. Die Infoveranstaltung findet am Dienstag, 31. März 2020 19 Uhr, Mehrzweckhalle Dorf 

statt. 

3 Mitteilung an die Gemeindekanzleien mit der Bitte um Publikation des neuen Termins auf 

den Veranstaltungskalendern der Gemeinden Berg am Irchel, Buch am Irchel, Dorf, 

Flaach und Volken und löschen des entsprechenden Eintrags für den 27. März 2020. 

4. Mitteilung per Email an die Redaktionen der Andelfinger Zeitung und Landbote. 

 

3.1 Kenntnisnahme Bericht Sek der Fachstelle für Schulbeurteilung und 

Publikation der Berichte Sek/Primar 

 

Die Schulpflege beschliesst: 

1. Der FSB-Bericht der Sekundarschule im Schuljahr 2019-20 wird zur Kenntnis genommen. 

2. Vollumfängliche Publikation der FSB Abschlussberichte Sek und Primar erfolgt auf der 

Webseite der Schule Flaachtal. 

3. Die Schulleitung Sek wird beauftrag, einen Massnahme Planung an der SPf Sitzung vom 7. 

April 2020 zu erarbeiten und der Schulpflege zur Kenntnis zu bringen. 

 

3.2 Antrag – Abnahme Verpflichtungskredit Mobilien EDV Flaachtal 2019 

(217.5060.04) 

 

Die Schulpflege beschliesst gestützt auf den Antrag des Ressortvorstands Informatik: 

1. Die Kreditabrechnung über die Anschaffungen der EDV Flaachtal 2019 mit Kosten von 

Fr.  149'052.75 wird genehmigt. 

 

7.1 Abrechnung Verpflichtungskredit Kto. 2170.5000.20 – Umgebung Richtung 

Aspenstrasse/Sportplatz Schulanlage Buch am Irchel 

 

Die Schulpflege beschliesst: 

Gestützt auf §112 des Gemeindegesetzes wird die Abrechnung des Verpflichtungskredites 

Kto. 2170.5000.20 für richtig befunden und genehmigt wie folgtAbrechnung: Total Kredit

   Fr. 48'000.00 

Ausgaben   Fr. 48'398.35 

Restkredit / Saldo  - Fr.      398.35 

 

2. Begründung der Kreditüberschreitung: Die Aufwendungen für die Vermessungsarbeiten 

wurden in der Kostenschätzung nicht berücksichtigt. Die Arbeiten wurden Termin.- und 

fachgerecht durchgeführt. 

3. Die detaillierte Abrechnung kann in der Finanzverwaltung eingesehen werden. 
  



  
 

7.2 Abrechnung Verpflichtungskredit Kto. 2170.5040.14 – Sanierung 

Heizverteilung – Einzelraumregulierung Schulzimmer Buch am Irchel 

 

Die Schulpflege beschliesst: 

Gestützt auf §112 des Gemeindegesetzes wird die Abrechnung des Verpflichtungskredites 

Kto. 2170.5040.14 für richtig befunden und genehmigt wie folgtAbrechnung: Total Kredit

   Fr. 90'000.00 

  Ausgaben   Fr. 66'377.30 

  Restkredit / Saldo  Fr. 23'622.70 

2.  Begründung der Kreditunterschreitung: Auf die Komplettsanierung der Wassererwärmung 

wurde verzichtet, aufgrund des noch nicht definierten zukünftigen Schulraumbedarfs. Die 

Planung und Realisierung konnte kostengünstiger realisiert werden.  

3.  Die detaillierte Abrechnung kann in der Finanzverwaltung eingesehen werden. 

 

7.3 Abrechnung Verpflichtungskredit Kto. 2170.5040.16 – Fenstersanierung 

Turnhalle Berg am Irchel, Osttrakt 

 

Die Schulpflege beschliesst: 

Gestützt auf §112 des Gemeindegesetzes wird die Abrechnung des Verpflichtungskredites 

Kto. 2170.5040.16 für richtig befunden und genehmigt wie folgt 

1. Abrechnung: Total Kredit Fr. 33'000.00 

 Ausgaben Fr. 19'422.25 

 Restkredit / Saldo Fr. 13'577.75 

2. Begründung der Kreditunterschreitung: Die Ausführung des Auftrags für die 

Fenstersanierung konnte kostengünstiger realisiert werden, als in der Kostenschätzung 

berechnet, Auf eine (aufwendige) Beschattung konnte verzichtet werden, da 

Sonnenschutzgläser eingesetzt wurden.  

 


